
[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

стр. 1 от 2 

 

  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ ПП-5 

от 10.07.2025 г. 

 

КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

на закрито заседание, проведено на 10.07.2025 г., след като разгледа искане  

с вх. № Е-12-00-138 от 23.06.2025 г. на „Дунав Солар Плант“ ЕООД за прекратяване на 

административното производство по заявление с вх. № Е-ЗЛР-70 от 16.04.2025 за 

одобряване на бизнес план за дейността „производство на електрическа енергия“, за 

периода 2025 г. – 2029 г., установи следното: 

 

Административното производство е образувано по подадено в Комисията за енергийно 

и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-12-00-138 от 16.04.2025 г. от  

„Дунав Солар Плант“ ЕООД с искане за одобряване на бизнес план за дейността „производство 

на електрическа енергия“, за периода 2025 г. – 2029 г., на основание чл. 13, ал. 1 и ал. 7, във 

връзка с чл. 18, ал. 3, т. 7 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в 

енергетиката (НЛДЕ). 

За проучване на обстоятелствата в заявлението и приложенията към него е сформирана 

работна група със Заповед № З-E-134 от 23.04.2025 г. на председателя на КЕВР. 

С писмо с вх. № Е-12-00-138 от 18.06.2025 г. дружеството е заявило, че оттегля 

подаденото заявление и желае образуваното административно производство да бъде 

прекратено. Малко по-късно в същия ден, с писмо с вх. № Е-ЗЛР-Л-70#4 от 18.06.2025 г. 

дружеството е заявило, че оттегля подадената молба за прекратяване на образуваната преписка 

за одобряване на бизнес план за дейността „производство на електрическа енергия“, за периода 

2025 г. – 2029 г. по заявлението на „Дунав Солар Плант“ ЕООД. 

С молба с вх. Е-12-00-138 от 23.06.2025 г. „Дунав Солар Плант“ ЕООД е заявило, че 

оттегля подаденото заявление и желае образуваното административно производство да бъде 

прекратено. 

Съгласно чл. 13, ал. 8 от ЗЕ, при осъществяване на правомощията си Комисията прилага 

процесуалните правила, предвидени в този закон, а за неуредените в него случаи – правилата на 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК). 

На основание чл. 56, ал. 1 от АПК, административният орган прекратява производството 

по искане на страната, по чиято инициатива то е започнало, освен ако в закон е предвидено 

друго. В ЗЕ или в друг нормативен акт от същия ранг не е предвидена забрана за прекратяване 

на производството за одобряване на бизнес план за дейността „производство на електрическа 

енергия“, след отправяне на изрично волеизявление на заявителя с искане за неговото 

прекратяване. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 56, ал. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс, 

 

КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

РЕШИ: 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

стр. 2 от 2 

 

Прекратява административното производство, образувано по заявление с  

вх. № Е-12-00-138 от 16.04.2025 г. за одобряване на бизнес план за дейността „производство 

на електрическа енергия“, за периода 2025 г. – 2029 г., подадено от „Дунав Солар Плант“ 

ЕООД. 

 

Решението подлежи на обжалване в 14 (четиринадесет) дневен срок пред 

Административен съд София - град. 

 

 

 

     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

             ПЛАМЕН МЛАДЕНОВСКИ 

 

 

 

     ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

            РОСИЦА ТОТКОВА 


